
Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht De Kruibok in Oirschot 

De burgemeester van de gemeente Oirschot, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet jo 2.77 Algemene plaatselijke verordening 

Oirschot 2024 

  

Overwegende, 

• dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2.77 Algemene 

plaatselijke verordening Oirschot 2023 kan besluiten tot plaatsing van camera's voor een bepaalde 

duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats als dit noodzakelijk is voor de handha- 

ving van de openbare orde; 

• dat het cameratoezicht in de hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

• dat er in de omgeving van een aantal woningen aan De Kruibok al ruim één jaar sprake is van 

zeer ernstige woonoverlast; 

• dat bewoners in dit gebied ernstig lastig gevallen worden, waardoor ze zich geïntimideerd en 

onveilig voelen; 

• dat uit diverse bestuurlijke rapportages is gebleken dat de vrees op verstoring van de openbare 

orde rondom de woningen aan De Kruibok zo ernstig is dat de inzet van een relatief zwaar middel 

als cameratoezicht proportioneel is; 

• dat de politie regelmatig aanwezig is en dat er (on)opvallend toezicht is gehouden op deze locatie. 

Maar de politie kan niet permanent aanwezig zijn. Gelet op de aard en de ernst van de vrees voor 

incidenten, is cameratoezicht een onmisbare schakel. De inzet van cameratoezicht maakt het na- 

melijk mogelijk overlast en mogelijke strafbare feiten vroegtijdig te signaleren waarna de politie 

snel kan optreden, waardoor bij dreigende conflicten en andere openbare orde verstoringen snel 

kan worden ingegrepen en de openbare orde kan worden gehandhaafd; 

• Dat uit een belangenafweging is gebleken dat het algemene belang bij handhaving van de 

openbare orde door middel van cameratoezicht in dit specifieke geval zwaarder weegt dan het 

belang bij privacy van degenen die in beeld kunnen komen van de camera’s; 

• Dat alle reeds getroffen extra maatregelen, waaronder fysiek toezicht door de politie, maar ook 

de inzet van bestuursrechtelijke middelen onvoldoende resultaat opleveren, waardoor de inzet 

van cameratoezicht subsidiair is; 

• Dat wanneer de openbare ruimte in de directe omgeving van een aantal woningen aan de Kruibok 

permanent op camerabeeld wordt vastgelegd dit mogelijke veroorzakers van verstoringen van 

de openbare orde naar alle waarschijnlijkheid zal afschrikken en verstoringen zal weten te voor- 

komen; 

• Dat de lokale driehoeksleden op 9 februari 2023 hebben ingestemd met het inzetten van tijdelijk 

cameratoezicht; 

  

BESLUIT: 

Artikel 1   
De directe omgeving van De Kruibok aan te wijzen als gebied waarbinnen, ter handhaving van de 

openbare orde twee mobiele camera worden geplaatst. Daarbij gelden de volgende voorwaarden: 

a. De camera’s zullen worden geplaatst aan de voorzijde van De Kruibok 13 en 15 (zie bijgevoegde 

situatietekening); 

b. De camera worden ingezet voor een periode van 4 weken met ingang van 23 februari 2024; 

c. De inzet, het nut en de noodzaak van het toezicht zal na afloop van 4 weken worden geëvalueerd 

en afhankelijk van de noodzakelijkheid worden gecontinueerd dan wel beëindigd; 

d. Het cameratoezicht moet zodanig zijn ingericht dat niet meer plaatsen en personen worden 

waargenomen en vastgelegd dan voor het doel strikt noodzakelijk is; 

e. Met de camera mogen uitsluitend beelden worden gemaakt van openbare plaatsen; 

f. Bij het betreden van het gebied wordt voor een ieder op onmiskenbare wijze kenbaar gemaakt 

dat in het betreffende gebied met camera's wordt gewerkt en dat de aanwezigheid in het gebied 

daarmee kan worden geregistreerd; 

g. De politie kan de beelden veiligstellen en in beslag nemen in het kader van de strafrechtelijke 

handhaving van de rechtsorde; 

h. De camerabeelden dienen door fysieke, softwarematige en organisatorische maatregelen beveiligd 

te worden; 

Nr. 88859 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2024 nr. 88859 23 februari 2024 1 



i. De beelden worden in het kader van de handhaving van de openbare orde volgens de AVG 

maximaal 4 weken bewaard; 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en geldt tot en met 22 maart 2024. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit cameratoezicht De Kruibok in Oirschot. 

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 22 februari 2024. 

De burgemeester, 

Judith Keijzers-Verschelling 

Gemeenteblad 2024 nr. 88859 23 februari 2024 2 



  

  

  

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. U richt uw bezwaarschrift 

aan het bestuursorgaan (college burgemeester en wethouders of burgemeester) dat het besluit heeft 

genomen. De termijn voor het indienen van het bezwaarschrift bedraagt zes weken vanaf de dag na 

de bekendmaking van dit besluit. Het bezwaarschrift dient te zijn voorzien van uw naam, adres, hand- 

tekening en de dagtekening. Daarnaast vermeldt u het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 

gronden van het bezwaar. 

Tevens kan een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank 

Oost-Brabant, Postbus 90125, 5200 MA's-Hertogenbosch. Burgers kunnen ook digitaal een voorlopige 

voorziening vragen bij de rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Kijk op deze site voor 

de voorwaarden. Aan het verzoek zijn kosten (griffierechten) verbonden. 

Gemeenteblad 2024 nr. 88859 23 februari 2024 3 


